[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 31.01.2013г. № 1-нпа

               г. Тайга

О внесении изменений в Устав

Тайгинского городского округа

         Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции федеральных законов от  16.10.2012 №173-ФЗ, от 03.12.2012 №244-ФЗ, от 25.12.2012 №271-ФЗ),  от 28.11.2011 №337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 02.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 28.07.2012 №137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов», Законом Кемеровской области от 27.12.2012 №137-ОЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 6 Закона Кемеровской области «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», ст.ст. 28, 72 Устава Тайгинского городского округа,  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

          1.  Внести в Устав Тайгинского городского округа, принятый постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.06.2005 №14 (с изменениями, внесенными решениями Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.03.2007 №12, от 26.12.2007 №70, от 22.10.2008 №83, от 21.10.2009 №65-нпа, от 24.03.2010  №22-нпа, от 23.12.2010 №103-нпа, от 19.05.2011 №14-нпа, от 01.07.2011 №22-нпа, от 18.11.2011 №44-нпа, решениями Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 19.04.2012г. №8-нпа, от 23.08.2012 №26-нпа), следующие изменения:

1.1. пункт 25 части 1 статьи 9 дополнить словами: «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

1.2. пункт 4 части 1 статьи 9.1. признать утратившим силу;
1.3. пункты 5-10 части 1 статьи 9.1. считать пунктами 4-9 данной статьи;

1.4. часть 1 статьи 9.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».»;

1.5.часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом  "О водоснабжении и водоотведении";»;

1.6. первое предложение части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах.»;
1.7.  в части 5 статьи 14 слова «муниципальная избирательная комиссия» заменить словами «избирательная комиссия муниципального образования»;

1.8. часть 2 статьи 31  после слов «главе Тайгинского городского округа,» дополнить словом «прокурору,»;
1.9. пункт 2  части 3 статьи 41 исключить;

1.10. пункты 3-5 части 3 статьи 41 считать пунктами 2-4 данной статьи;

1.11. часть 8 статьи 41 исключить;

1.12. часть 9 статьи 41 считать частью 8 данной статьи;
1.13. часть 2 статьи 52 исключить;

1.14. часть 3 статьи 52 считать частью 2 данной статьи.

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение семи дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка (Теремецкий М.Е.).

Председатель Совета народных депутатов            Глава Тайгинского городского

Тайгинского городского округа                              округа

_________________А.А.Горявин                              _______________Е.П.Гуляева